
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

 

 

ALTERAÇÃO nº 02 

Dos REGULAMENTOS dos CONCURSOS DE BANDAS, SERTANEJO, DE 

SAMBA/PAGODE/MPB, e DE DANÇA 

do FESTIVAL DA LINGUIÇA/2018 

 

O MUNICÍPIO DE FORMIGA, através da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

Alterar o item 4.9 dos Regulamentos do Concurso de Bandas, Concurso Sertanejo, 

Concurso de Samba/Pagode/MPB e Concurso de Dança do Festival da Linguiça/2018, 

os quais passam a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Fica vedada a participação de membro de poder, dirigentes de órgãos ou entidades 

da Administração Pública Municipal, e servidores da Prefeitura Municipal de Formiga 

que exerçam cargos de livre nomeação, bem como dos participantes da Comissão 

Organizadora.” 

 

 

Formiga, 13 de abril de 2018. 

 

_______________________________ 
Alex Arouca 

Secretário Municipal de Cultura 
 


